河南省药学会文件
豫药会〔2020〕145号
--------------------------------------------------
关于召开2020年河南省药学会学术年会
的通知（第三轮）
河南省药学会各专业委员会、各省辖市药学会、各有关单位药学工作者：
根据河南省药学会年度学术工作计划安排，经第六届理事会第二次常务理事会研究决定，2020年河南省药学会学术年会定于2020年12月11-13日在郑州市召开。会议旨在凝聚我省医药科技工作者的智慧和力量，聚焦我国医药领域重大方针政策、创新战略和发展规划、医药卫生体制改革、科技创新和科学传播、新冠肺炎疫情常态化防控、民众科学素质提升等重大问题进行深入交流和探讨，促进我省医药卫生事业高质量发展，助力健康中原和健康中国建设。会议将邀请省内外著名专家作专题报告，并进行“优秀论文奖”颁奖。现将会议有关事宜通知如下。
一、会议时间及地点
（一）时间。2020年12月11-13日，12月11日全天报到；
（二）地点。郑州市嵩山饭店（郑州市中原区伊河路156号）。
二、会议代表
    1.河南省药学会第六届理事会理事；
    2.河南省药学会各专业委员会委员；
3.各省辖市药学会负责人；
4.优秀论文作者；
5.各单位指定的药学人员；
6.药学相关工作者；
7.特邀嘉宾。
三、会议日程（详见附件）
（一）12月11日全天报到；
（二）12月11日下午：
1.PIVAS分会场；
2.药学信息化、药物警戒专委会分会场；
3.生物与制药工程专委会和药物分析专委会换届会及专题会；
4.“灵佑中华”多重耐药感染诊治专家论坛。
（三）12月11日晚
河南省药学会第六届理事会第二次会议。
（四）12月12日上午
2020年河南省药学会学术年会开幕式及主会场学术报告。
（五）12月12日下午
1.医院药学专委会学术年会和药学服务专委会成立大会；
2.药事管理专委会分会场；
3.院长论坛；
4.药物经济学方法与实践第二期培训班；
（六）12月13日上午
科普专委会肿瘤医药学组分会场。
四、会议形式
现场会议与网络会议相结合。
五、会议费用
1.会议注册费：本次会议将收取参会代表会议注册费300元（包括会议费、资料费）；
2.特邀嘉宾、优秀论文作者免收注册费。
六、报名方法
即日起至2020年12月11日，进入河南省药学会网站http://www.hnsyxh.cn，选择会议“2020年河南省药学会学术年会（第三轮）通知”，填写报名信息，提交成功即可完成报名，或者扫描下方报名二维码、关注药学会公众号,在线报名。本次会议不接受现场报名。
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

         报名二维码                 药学会公众号
    七、缴费方式
[image: image3.jpg]XNBAXMNE

1.支付宝用户扫描下方的图片即可缴费。缴费时请备注 “单位+姓名”并及时截图保存凭证，以便报到和领取发票时核实。本次会议不支持微信支付。
2.汇款至以下帐户：
户      名：河南省药学会
开  户  行：交通银行郑州优胜南路支行
开户行行号：301491000697
账      号：411062200018000038640
八、学分授予
2020年河南省药学会学术年会及分会场部分项目已备案，项目编号：2020-13-05-01，按要求完成扫描，前100名可取得河南省继续医学教育项目Ⅰ类电子学分10分（扫码详情请关注主会场现场告知）。未取得Ⅰ类学分的代表将授予河南省继续医学教育项目Ⅱ类学分10分。
九、其他
[image: image4.jpg]

会议报名截止日期为2020年12月11日，根据有关部门对疫情防控的要求，对年会现场人员有数量控制，注册名额限500人，满额为止。部分会场开放直播通道，扫描下方二维码即可收看直播。
                  直播二维码
十、会务组联系方式
河南省药学会办公室：电  话  0371-63280369
药学会联系人及电话：贺  霞  15617518756
河南省药学会报名邮箱：hnsyxh2019@163.com
河南省药学会网站：www.hnsyxh.cn
附件：2020年河南省药学会学术年会日程
[image: image5.png]

                                2020年12月1日
附件          2020年河南省药学会学术年会日程
     （12月11日）
	日期及
地点
	时 间
	内 容
	讲 者
	主持人

	12月11日
（1号楼
一楼大厅）
	全天报到

	签到、缴费、领资料、办理入住、 会务组房间
（1157  1158  1159）、证书组（1160  1161）
	孙楠楠
彭艳丽

	12月11日
PIVAS
分会场
（大礼堂）
	2020年静脉用药集中调配中心建设与运行风险防范专题讨论会

	13:30-13:40
	开幕式
	领导致辞
	王又红

	13:40-14:20
	突发公共卫生事件背景下 静脉用药集中调配应急模式
	华中科技大学附属同济医院       李  娟
	李  东
张天栋

	14:20-15:00
	现代管理理念下的PIVAS建设
与运营
	南方医科大学珠江医院
        王  勇

	15:00-15:40
	基于运行管理的PIVAS规划建设
实践分享
	苏州大学附属第二医院 潘  杰
	李  震

陈  卓

冯玲玲

	15:40-16:30
	PIVAS质控创新管理实战
	河南省洛阳正骨医院
 何广宏

	16:30-17:00
	河南PIVAS的现状与未来探析
	 河南省药学会        王又红

	17:00-17:10
	茶  歇

	河南省药学会第二届静脉用药安全调配专委会成立大会

	17:10-17:50
	河南省药学会第二届静脉用药安全调配专委会成立大会
	闻京伟

	17:50-18:20
	第二届静脉用药安全调配专业委员会第一次委员会议
	方凤琴

	实干笃行绘蓝图脚踏实地续华章  --专委会工作总结及计划
	河南省药学会         王又红

	河南省医疗机构静脉用药调配中心建设技术指南（试行）发布暨培训会

	19:30-19:50

	指南发布会启动仪式
	省卫健委医政医管处领导致辞 张小燕
	王又红

	云南省药学会副理事长致辞    张  峻

	河南省药学会副理事长致辞    李学林

	河南省医疗机构PIVAS建设技术指南(试行）发布

	19:50-20:00
	PIVAS建设技术指南（试行）起草过程及内容简介
	许昌市中心医院       赵  亮

	20:00-20:40
	PIVAS建设的全程化质控
	昆明医科大学第一附属医院  张  峻
	任艳丽
刘如品

	20:40-21:10
	DRG付费+绩效国考形势下      的PIVAS维保思考
	中国大冢制药有限公司      郁伟海

	12月11日
药学信息化与药物警戒专委会
分会场
（1号楼
三楼国际会议中心）
	14:00-14:05
	致辞
	河南中医药大学第一附属医院    李学林

河南省药学会        史艳玲
	周  鹏

	14:05-15:05
	《医院自主可控物流供应链管理与评估体系》团标制定及体系构建
	中国食品药品企业质量安全促进会物流供应链分会   蒋  坚
	李  军
刘瑞新

	自主可控药事服务供应链的设计及应用
	北京智捷思创医疗科技有限公司            蔺  伟

	15:05-15:15
	茶歇

	15:15-15:45
	药品上市后再评价方法及应用
	广东省药理学会       邓剑雄
	张  伟
陈世伟

	15:45-16:15
	全国临床安全用药监测网年度   报告（线上）
	首都医科大学北京宣武医院  王育琴

	16:15-16:45
	从赵宁对话张文宏看药学科普的迭代和互联网下的患者管理
	北京大学第一医院     赵  宁
	任艳丽
陈  楠

	16:45-17:15
	用药交待规范地方标准介绍及我院用药交待多级多维体系构建
	浙江省人民医院       方晴霞

	17:15-17:30
	医院药品信息化闭环管理实践  与创新
	郑州大学第一附属医院 陈成群
	卢乙众
张涛志

	17:30-17:45
	PIVAS基于互联网+微信推送静脉输液方案应用研究
	河南省洛阳正骨医院   万丹丹

	17:45-18:00
	疫情期间的门急诊药品        调剂信息化
	深圳市瑞驰致远科技有限公司                     王智远

	18:00
	会议总结
	河南中医药大学第一附属医院    李学林

	12月11日

（餐东二楼）
	15:30-17:30
	生物制药工程专委会换届会及专题会

	12月11日

（餐西二楼）
	15:30-17:30
	药物分析专委会换届会

	12月11日
（5号楼三楼会议室）
	16:00-18:00
	“灵佑中华”多重耐药感染诊治专家论坛

	12月11日
（1号楼三楼国际会议
中心）
	19:30-21:00
	第六届理事会第二次会议

2020年河南省药学会学术年会日程
（12月12日）
	期及地点
	时 间
	内 容
	讲 者
	主持人

	12月12日
开幕式
大会报告
（天中堂）
	08:00--09:00
（开幕式）
	1.介绍嘉宾                                                                  2.领导致辞                                                                                                                                3.颁奖仪式
	致辞嘉宾：
河南省卫健委领导
河南省科学技术协会领导
河南省药学会理事长   常俊标
	史艳玲
李  军

	09:00--09:50
	新冠诊断试剂与疫苗的现状
与展望
	河南省药学会副理事长 王云龙
	张振中张晓坚

	09:50--10:40
	新冠疫情下的药学挑战之管见
	海军军医大学附属长征医院
陈万生

	10:40--11:20
	药学人员如何参与科研：循证视角
	兰州大学             陈耀龙
	陈随清
李学林

	11:20--12:00
	DRGS背景下医院绩效考核
	商丘市第一人民医院   韩传恩

	12月12日   医院药学专委会和药学服务专委会成立大会
（天中堂）
	13:30--14:30
	药学服务专委会成立大会

	14:30--15:05
	现代化药学服务概况（线上）
	首都医科大学附属北京朝阳医院      刘丽宏
	康  建
张文周

	15:05--15:40
	基于药物代谢分析的精准
药学服务（线上）
	上海交通大学附属第一人民医院
范国荣

	15:40--16:15
	药师能力培养--如何提高
员工工作效率
	山西白求恩医院       陈维红

	16:15--16:50
	从等级评审视角看医院安全用药
	漯河市中心医院    张建华
	焦红军
唐进法

	16:50--17:25
	价值医疗导向下的医院药学发展
	郑州大学第一附属医院 张晓坚

	12月12日
药事管理专
委会分会场
（宴会厅二楼
大礼堂）

	13:30--13:40
	大会主席致辞
	　　　　胡幼红
	刘  平
张  伟

	13:40--14:20
	DRGS支付对现今医疗机构药学服务的影响
	广东省人民医院       袁向东

	14:20--15:00
	加强药品管理，优化药学绩效考核
	武汉大学中南医院      吴东方

	15:00-15:40
	药品集中采购相关政策
	河南省医疗保障局     张  宇

	15:40-15:50
	茶歇

	15:50--17:20
	讨论：“医疗 医保 医药”三医

联动机制下的药事管理探索
	河南省卫健委药政处　 孙　威
郑州市医疗保障局     孙景莉
昆明医科大学第一附属医院   吴    晖
广州医科大学附属第二医院   詹俊琳
郑州大学药学院                 刘   伟
	胡幼红

	                                               17:20-17:30
	会议总结

	12月12日
院长论坛
（餐东二楼）
	13:30--13:40
	嘉宾致辞
	河南省药学会              史艳玲
	李  军

	13:40--14:30
	新时期药学信息服务体系的构建
	濮阳市油田总医院　　 李　东

	14:30--15:20
	凝炼价值 固化品质，

持续提升新形势下药学服务水平
	郑州市中心医院       李  敏
	李志业

	15:20--16:00
	基于DRG的医疗质量、运行效率及医保控费综合管理模式探讨
	武汉市第一人民医院   张  瑶

	16:00-16:20
	             讨论
	全体参会人员

	16:20-16:30
	会议总结
	河南省药学会　　　   史艳玲

	12月12日
药物经济学方法与实践第二期培训班分会场
（1号楼三楼国际会议中心）
	14:00-14:45
	ISPOR华西分会介绍以及
项目研究经验
	四川大学华西药学院
胡  明
	刘  伟
邓智建

	14:45-15:35
	药物经济学相关模型
	中国药科大学国际医药商学院
路  云

	15:35-15:45
	茶歇

	15:45-16:30
	如何基于医院药学平台开展药物经济学研究
	北京大学卫生政策与技术评估中心　　　　         陶立波
	赵  杨
张永州

	16:35-17:20
	卫生技术评估在药品临床综合
评价中的应用
	诺华肿瘤药物价值证据负责人，
重庆医科大学兼职教授 熊腾滨

	17:20-17:30
	会议总结
	杜书章

2020年河南省药学会学术年会日程
（12月13日）
	日期及
地点
	时 间
	内 容
	讲 者
	主持人

	12月13日
肿瘤医药
学组会议
（1号楼三楼国际会议中心）
	07:30-08:00
	会  议  签  到

	08:00-08:20
	领导致辞
	河南省药学会         史艳玲
	陈小兵

	08:20-08:50
	免疫治疗时代,靶向联合免疫治疗的临床应用
	河南省肿瘤医院      陈小兵
	尹先哲

南阳市

第二人民医院

	08:50-09:00
	讨论
	河南科技大学第一附属医院  高晓会

河南省人民医院       卢创新

郑州大学第一附属医院 周玉冰

	09:00-09:30
	免疫治疗时代,肿瘤患者药物性肝损伤临床诊治
	河南省肿瘤医院       杜  娟
	赵成龙

河南省

人民医院

	09:30-09:40
	讨论
	河南省胸科医院       孙  倩
河南中医药大学第三附属医院 胡文文
信阳市中心医院       罗置权

	09:40-10:10
	免疫治疗时代,生物类似药的思考
	郑州大学第一附属医院 康  建
	王  健

郑州大学第二附属医院

	10:10-10:20
	讨论
	河南省肿瘤医院       吕慧芳
平顶山第一人民医院   井小会
焦煤总中央医院       赵净净

	10:20-10:40
	病例分享-
化疗导致血小板减少管理
	河南省肿瘤医院       徐伟锋
	高  明

郑州大学第一附属医院

	10:40-10:50
	讨论
	栾川县人民医院       郭智博
解放军九八八医院     宋艳丽
巩义市人民医院       孟秋丽

	10:50-11:10
	病例分享--
免疫治疗导致免疫相关性肺炎管理
	河南省肿瘤医院       王建正
	时  沛

南阳医专第一附属医院

	11:10-11:20
	讨论
	平舆县人民医院       代国华
郑州市第三人民医院   李淑芳
登封市人民医院       冯淑娟

	11:20-11:40
	病例分享-
靶向治疗导致手足皮肤毒性管理
	河南省人民医院       罗执芬
	陈贝贝

河南省

肿瘤医院

	11:40-11:50
	讨论
	郑州市第三人民医院   王海存
洛阳仁大医院         邵信涛
洛阳东方医院         徐  冰

	11:50-12:00
	大会总结
	陈小兵

	抄送：省药品监督管理局，省科协，省民政厅，河南省药学会正、

副理事长， 正、副秘书长

	河南省药学会办公室                 2020年12月1日 印发